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اخبار خبر

طوفان شدید در انگلیس و لغو ده ها 
پرواز

 )۲۰۲۴( میلادی  جاری  سال  روز  گرمترین  در 
تاکنون، طوفان »کتلین« که باعث وزیدن بادهای 
پرواز  لغو ده ها  انگلیس شده، موجب  شدید در 

گردید.
به گزارش ایسنا، پس از صدور »هشدار زرد« 
برای وقوع طوفان از طرف اداره هواشناسی، حدود 
فرودگاه های  به   خروجی  و  ورودی  پرواز   ۱۴۰

انگلیس لغو شدند.
همچنین باد تردد قطار و کشتی ها در اسکاتلند را 
هم تحت تاثیر قرار داده است. در بسیاری از نقاط 
سرعت وزش باد به بیش از ۱۱۲ کیلومتر در ساعت 
رسید. از سوی دیگر دما در شرق انگلیس به ۲۱.۴ 

درجه سانتیگراد افزایش یافت.
 ۱۶۲ سرعت  با  تندبادها  ترین  قوی  همچنین 
کیلومتر بر ساعت در قله »کرین گورم«، کوهی در 

ارتفاعات اسکاتلند ثبت شد.
سال  دمای  گرم ترین  داد:  گزارش  بی بی سی 
در روز شنبه در »لاکن هیت«، »سافولک« ثبت 
شد. این دما، بالاترین سطح قبلی که ۱۹.۹ درجه 
سانتیگراد در شمال غرب اسکاتلند در ژانویه بود 
در  طوفان  صدمات  بیشترین  داد.  شکست  را 
شمال غربی و جنوب غربی انگلیس و بخش هایی از 

ایرلند شمالی، اسکاتلند و ولز بوده است.
منچستر،  هیترو،  فرودگاه های  در  پروازها  لغو 
بیرمنگام، ادینبورگ و بلفاست، جابه جایی هزاران 

مسافر را با تاخیر مواجه کرده است.
گرفته اند،  قرار  تاثیر  تحت  که  پروازهایی  اکثر 
پروازهایی به مقصد جزیره ایرلند و برعکس بودند.

برخی از مراکز معاینه فنی تهران 
غیرفعال شدند

روابط عمومی ستاد معاینه فنی خودروهای تهران 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: فعالیت برخی از مراکز 
معاینه فنی به علت اختلال در شبکه ارتباطی با 
سامانه ملی معاینه فنی وزارت کشور غیر فعال بوده 
که با پیگیری های صورت پذیرفته از دستگاه های 

مسئول این مشکل بزودی مرتفع خواهد شد.
معاینه  ستاد  عمومی  روابط  ایسنا،  گزارش  به 
اعلام کرد:  اطلاعیه ای  تهران در  فنی خودروهای 
ضمن عرض پوزش و قدردانی از صبر و شکیبایی 
شما شهروندان گرامی، به اطلاع می رساند فعالیت 
برخی از مراکز معاینه فنی به علت اختلال در شبکه 
ارتباطی با سامانه ملی معاینه فنی وزارت کشور 
غیر فعال بوده که با پیگیری های صورت پذیرفته 
از دستگاه های مسئول این مشکل بزودی مرتفع 

خواهد شد.
امر  در  آمده  بوجود  اختلال  به  عنایت  با  لذا 
خدمت رسانی، از شهروندان درخواست می شود 
انجام معاینه فنی خودرو خود را به روزهای دیگر 
نوبت  دارای  خودروهای  ضمنا  نمایند.  موکول 
اینترنتی که به علت عدم فعالیت مرکز موفق به 
مراجعه نشده اند می توانند در روزهای آتی براساس 
همان نوبت و هزینه پرداختی با اولویت پذیرش به 
مرکز معاینه فنی مراجعه کنند. گفتنی است در 
کلیه مراکز معاینه فنی شهر تهران پذیرش حضوری 
انجام می شود و شهروندانی که به علت تکمیل 
ظرفیت مراجعه اینترنتی از طریق سامانه »تهران 
من« و یا سامانه »شهرزاد« موفق به دریافت نوبت 
نمی گردند، می توانند به صورت حضوری مراجعه 
نمایند. البته توصیه می شود جهت جلوگیری از 
شهروندان  مراکز،  در  صف  ایجاد  و  وقت  اتلاف 

حدالامکان از مراجعه اینترنتی استفاده نمایند.

تیراندازی در »فلوریدا«ی آمریکا 
۸کشته و زخمی برجای گذاشت

مقامات ایالتی آمریکا اعلام کردند در پی وقوع 
حادثه تیراندازی در یک مرکز تجاری در فلوریدا دو 

تن کشته و شش تن دیگر زخمی شدند.
به گزارش ایسنا، این حادثه اواخر روز شنبه به 
وقت محلی رخ داد و مظنون نیز کشته شده است.

گفته می شود ابتدا درگیری رخ داده و سپس یکی 
از طرفین، سلاح گرمی بیرون آورده و شلیک کرده 
است. پس از دخالت پلیس ایالتی و تیراندازی، یک 

مامور پلیس نیز جان خود را از دست داده است.
به گزارش »ای بی سی نیوز«، مقامات پلیس 
گفته اند شش نفر دیگر از اطرافیان نیز مورد اصابت 
گلوله قرار گرفتند و در شرایط مختلف به بیمارستان 

های منطقه منتقل شدند.

ترفند کلاهبرداران اینترنتی در 
آستانه عید فطر از جمع آوری 

فطریه تا حراج های ویژه
در آستانه حلول ماه شوال و عید سعید فطر 
را  مختلفی  شگردهای  اینترنتی  کلاهبرداران 
برای دسترسی به حساب های بانکی اشخاص و 

برداشت های غیرمجاز آغاز کرده اند.
به گزارش ایرنا، در آستانه عید سعید فطر، 
پیام  و  تبلیغات  با  مجازی  فضای  در  کاربران 
هایی مانند جمع آوری فطریه و نذورات و یا سایر 
موضوعات مواجه می شوند که لازم است قبل 
به  اقدام  موضوع  سقم  و  و صحت  بررسی  از 

پرداخت وجه نکنند.
فطر  سعید  عید  در  فطریه  پرداخت  سنت 
اینترنتی  کلاهبرداران  که  است  شده  موجب 
به  آن  ارسال  و  جعلی  های  آدرس  طراحی  با 
فطریه  مبالغ  تنها  نه  تا  کنند  سعی  کاربران، 
شهروندان را به نفع خود جمع آوری کنند بلکه 
از طریق لینک های آلوده، حساب های اشخاص 
را نیز هک کرده و اقدام به برداشت از حساب 

ها می کنند.
در این ارتباط پلیس فتا به هموطنان هشدار 
داده است که اگر قصد پرداخت کردن فطریه 
اینترنتی دارند، حتما از طریق  خود به صورت 
شماره حساب، آدرس های اینترنتی و مؤسسات 
معتبری که از طریق رسانه های رسمی اعلام می 

شود، اقدام کنند.
همچنین به هموطنان تاکید شده است که از 
کلیک کردن روی پیامک ها و تبلیغاتی که حاوی 
لینک بوده پرهیز کنند تا به درگاه های جعلی 
پرداخت هدایت نشده و از خالی شدن حساب 

بانکی خود جلوگیری به عمل آورند.
خطر فیشینگ در کمین است

در این ارتباط سرهنگ داود معظمی گودرزی 
اطلاعات  تبادل  و  تولید  فضای  پلیس  رئیس 
تهران بزرگ گفته است: کلاهبرداران و مجرمان 
و  استفاده  سوء  برای  فرصتی  هر  از  سایبری 
کلاهبرداری از مردم بهره می برند؛ اگرچه پلیس 
فتا نیز بصورت مستمر با آنان برخورد کرده و 
عرصه را برای اقدامات مجرمانه این افراد ناامن 
کرده است، اما آگاهی مردم نیز عامل مهمی در 

ناکام گذاشتن این افراد است.
وی با بیان اینکه در هر مناسبتی این نگرانی 
وجود دارد که افراد سودجو و فرصت طلب در 
افزایش  را  خود  فعالیت  مجازی  فضای  بستر 
دهند و با عناوین مختلفی در پوشش پرداخت 
فطریه، کفاره و غیره از شهروندان سوءاستفاده 
کنند، از مردم خواست که به هیچ عنوان جهت 
پرداخت فطریه و کفاره به افراد ناشناس اعتماد 
نکنند و این امورات را از طریق راه های شناخته 

شده و معتبر انجام دهند.
با  سودجو  افراد  است  ممکن  وی،  گفته  به 
طراحی سایت های جعلی کاربران را به صفحات 
فیشینگ هدایت کرده و به بهانه پرداخت فطریه، 
کفاره و ... اقدام به سرقت اطلاعات کارت بانکی 

و خالی کردن حساب بانکی آنان کنند.
در  داشت:  بیان  گودرزی  معظمی  سرهنگ 
نوعی دیگر از کلاهبرداری ممکن است با ارسال 
لینک های آلوده به اطلاعات شخصی و محرمانه 
تلفن همراه،رایانه دسترسی پیدا کنند از این رو 
توصیه می شود که از کلیک بر روی لینک های 
ناشناس که ممکن است به بهانه فطریه، تبریک 

عید و ... باشد جدا خودداری شود.
فریب حراج های ویژه را نخورید

در این راستا برخی کلاهبرداران نیز اقدام به 
تبلیغات گسترده حراج ویژه عید فطر در فضای 
مجازی می کنند که در این رابطه رئیس پلیس 
داد:  هموطنان هشدار  به  مازندران  استان  فتا 
فریب تبلیغات وسوسه انگیز مجرمان سایبری را 
که ادعا دارند با تخفیف ویژه عید فطر کالای خود 

را پایین تر از قیمت بازار می فروشند، نخورند.
سرهنگ سامع خورشاد تاکید کرده است که 
ارائه طرح فروش کالاهای  با  مجرمان سایبری 
اقلام  انگیز  وسوسه  طرح های  و  قیمت  ارزان 
خوراکی، لوزام خانگی و سایر ملزومات ضروری 
قصد  با  اجتماعی،  شبکه های  و  کانال ها  در  را 
ترغیب شهروندان تبلیغ می کنند به طوری که با 
ایجاد انگیزه در خریداران، با قیمت های پایین تر 
از عرف بازار با مهندسی اجتماعی و چرب زبانی 
شهروندان  از  و  کرده  جلب  را  خریدار  اعتماد 
می خواهند نیمی از پول کالای سفارشی خود را 
واریز کرده و پس از دریافت کالا بقیه وجوه را 

واریز کنند.

عین اله جهانی در گفت وگو با ایسنا درباره افزایش 
مبالغ جریمه  تخلفات راهنمایی و رانندگی و تاثیر آن 
بر کاهش تصادفات و قربانیان حوادث رانندگی گفت: 
در کشور ما، سالانه حدود ۱۹ هزار نفر، جان خود را 
در تصادفات رانندگی از دست می دهند که این آمار 
بسیار تلخ بود و به هیچ عنوان زیبنده کشور ما نیست. 
شما تصور کنید هر سال، چند خانواده بی سرپرست 
خانواده  چند  می شوند؟  یتیم  کودک  می شود؟چند 
برای  نفر  چند  می دهند؟  دست  از  را  خود  فرزندان 
می شوند؟  مواجه  معلولیت  و  عضو  قطع  با  همیشه 
اقداماتی  باید  آمار  این  کاهش  برای  بنابراین   ... و 
فوری  و اثرگذار صورت گیرد که در این میان افزایش 
راه هایی است که می تواند  از  یکی  مبالغ جریمه ها، 
باعث کاهش تخلفات حادثه ساز و در نتیجه کاهش 

مجروحان و جانباختگان تصادفات شود.
پیش بینی کاهش ۳۵۰۰ نفری قربانیان تصادفات با 

افزایش رقم جرائم رانندگی
این حقوقدان و معاون اجتماعی پیشین پلیس راهور 
فراجا ادامه داد: بر اساس پژوهش های انجام شده و 
تجربه ۳۵ ساله من در پلیس راهور، افزایش جریمه ها 
می تواند سالانه سه تا سه هزار و ۵۰۰ نفر از تعداد 
متوفیان تصادفات را کاهش دهد. من معتقدم میزان 
سرعت  مانند  حادثه ساز  تخلفات  جریمه های  مبالغ 
حرکت  مارپیچ،  حرکت  غیرمجاز،  سبقت  غیرمجاز، 
دنده عقب در بزرگراه ها و رانندگی در حالت مستی 
با آمار بالای کشته های  و ... که منجر به تصادفات 
تصادفات می شود؛ باید افزایش پیدا کند. این مدرس 
دانشگاه افزود: وقتی در دهه ۸۰، قانون رسیدگی به 
تخلفات رانندگی به تصویب رسید و در ماده هفت آن، 
نمرات منفی گواهینامه لحاظ شد، این موضوع در آن 
ایام خودبه خود منجر به کاهش تخلفات و فوتی های  
تصادفات شد، چرا که بر اساس این ماده ، فرد ممکن 
است صلاحیت رانندگی و حتی گواهینامه رانندگی خود 
را از دست بدهد. در حال حاضر نیز اگر میزان جریمه 
تخلفات پرخطر مثل سرعت و سبقت های غیرمجاز، 
حرکت با دنده عقب در اتوبان ها و بزرگراه ها، رانندگی 
در حالت مستی، حرکات مارپیچ، تجاوز به چپ در 
جاده های دوطرفه و ... بازدارنده شوند، در این صورت 
امیدوار  ترافیکی  آرامش  و  ایمنی  ایجاد  به  می توانیم 
شویم. شما تصور کنید که اگر این افزایش جریمه ها 
شدن  کشته  از  می توان  شود؛  اجرایی  زودتر  هرچه 
بیش از سه هزار نفر و داغ دار شدن تعداد بسیاری 
از هموطنان خود جلوگیری و پیشگیری کنیم. معاون 
اجتماعی پیشین پلیس راهور فراجا در پاسخ به این 
باری  جریمه ها  افزایش  می شود،  گفته  که  پرسش 
به روی دوش مردم خواهد شد، گفت:  این موضوع 
درست نیست. باید به این نکته توجه کرد که حدود 
۹۵ درصد از رانندگان، قانونمند بوده و متخلف نیستند، 
تنها پنج درصد از رانندگان، مرتکب این تخلفات حادثه 
و  مشکلات  آمدن  وجود  به  باعث  و  می شوند  ساز 
آسیب های بسیار زیادی برای خود و دیگران می شوند؛ 
افرادی  برای  فقط  سخن،  مورد  جریمه های  بنابراین 
است که تخلف را انجام می دهند و اگر کسی تخلف 
نکند پس جریمه هم پرداخت نمی کند چه مبلغ آن 

کم باشد و چه زیاد باشد. وی افزود: برای این تعداد 
معدود از رانندگان، باید سخت ترین جرائم وضع شود 
تا کمتر تخلف کنند و کمتر شاهد اتفاقات ناگوار در 
کشور باشیم. من مطمئنم مردم از این مسئله استقبال 
می کنند؛ مخصوصا افرادی که عزیزشان را در تصادفات 
از دست داده اند یا خودشان با تحمل صدمات جسمانی 
یا روحی وارده در اثر تصادف،  قربانی حوادث شده اند. 
دقت داشته باشید که سالانه حدود ۱۹ هزار زن، مرد، 
کودک، مادر، پدر، خواهر، برادر و... در تصادفات جان 
خود را از دست داده اند ، بر همین اساس اتخاذ تدابیر 

پیشگیرانه از اوجب واجبات است.
در کنار افزایش مبلغ جرائم، آموزش همگانی هم اجرا 

شود
افزایش  جز  به  که  سوال  این  به  پاسخ  در  جهانی 
جریمه ها، چه راهکار دیگری برای کاهش میزان تلفات 
ایسنا گفت: آموزش  به  ترافیکی وجود دارد،  حوادث 
همگانی در حوزه ارتقاء فرهنگ صحیح رانندگی باید 
صورت گیرد. اهمیت آموزش را هیچ زمان نباید دست 
کم گرفت. به عقیده من آموزش فرهنگ صحیح عبور 
و مرور باید از مهدهای کودک و مدارس آغاز شود و 
در دانشگاه ها و همچنین صداوسیما، فضای مجازی 
و رسانه ها ادامه یافته و مستمر باشد .البته به این 

نکته نیز باید توجه کرد که خود قانون نیز ، فرهنگ 
ساز است. وی با اشاره به اینکه در سایر کشورها مبالغ 
جریمه های راهنمایی و رانندگی متفاوت است؛ افزود: 
به عنوان مثال در سال ۲۰۱۶، من در یک کنفرانس 
و  مصدومیت ها  از  »پیشگیری  عنوان  با  بین المللی 
ارتقای ایمنی« در فنلاند شرکت کردم و در آن جا دیدیم 
که میزان مبالغ جرائم راهنمایی رانندگی افراد، متناسب 
با درآمد و وضعیت مالی شان با هم متفاوت است. به 
طوری که یک تخلف سبقت غیرمجاز  متناسب با میزان 
درآمد آنها بود.  زیرا آنها معتقد بودند که مبالغ جرائم 
باید برای همه طیف ها بازدارندگی داشته باشد و هدف 
از اجرای قانون، بازدارندگی است. همچنین در برخی 
از کشورها، ابطال گواهینامه، جلوگیری از رانندگی و 
توقیف وسیله نقلیه نیز از جمله عواملی است که پلیس 

در راستای حفظ نظم انجام می دهد.
رانندگان ایرانی در سایر کشورها، جزو قانونمندترین ها 

هستند
این کارشناس ارشد ترافیک ادامه داد: در بررسی های 
بسیار  کشورها  سایر  در  ها  ایرانی  شد  مشخص  ما 
قانونمندترین  از  یکی  درواقع  و  هستند  قانون مندتر 
رانندگان، ایرانی ها هستند؛ و سوال اینجاست که چرا؟ 
زیرا ایرانیان از مبالغ جرائم رانندگی سایر کشورها که 

سنگین تر از ایران است؛ هراس دارند و در صورت تکرار 
تخلف، ممکن است دیپورت شوند. بنابراین قوانین را 
به خوبی رعایت می کنند.بر اساس همین مشاهدات و 
بررسی ها، می توان دریافت کرد که افزایش جریمه ها، 

می تواند بازدارندگی و قانونمداری درپی داشته باشد.
مبلغ جریمه تخلفات حادثه ساز حتما باید افزایش 

پیدا کند
معاون اجتماعی پیشین پلیس راهور فراجا ادامه داد: 
من نمی گویم همه ۱۷۶ کد جریمه تخلفات رانندگی 
افزایش پیدا کنند؛ اما برای تخلفات حادثه ساز، تاکید 
می کنم حادثه ساز، که بسیار خطرناک هستند باید 

بازدارندگی بیشتری داشته باشند.
جهانی با بیان اینکه در کشور ما، ۱۷۶ کد جریمه 
وجود دارد؛ گفت: تعداد کد جریمه های ما خوب است 
و بیشتر از این نیز، نیازی برای افزایش وجود ندارد. 
اما مسئله »بی کیفرمانی« در تخلفات رانندگی کشور ما 
باید حل شود. در این صورت راننده متخلف از ارتکاب یا 
تکرار تخلف اجتناب خواهد کرد. هوشمندسازی سیستم 
های کنترل ترافیک مسئله مهمی است که باید توسط 
تهیه و نصب  راه و شهرسازی و شهرداری ها  وزارت 
شوند تا پلیس نظارت بهتری  بر کنترل رانندگان پرخطر 

داشته باشد.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا ضمن تشریح اولویت های 
پلیس راهور برای کاهش حجم ترافیک و شمار قربانیان حوادث رانندگی، 
گفت که مبلغ جرائم رانندگی از سال ۹۶ به بعد افزایش نداشته و همین 

موضوع سبب شده تا قدرت بازدارندگی جرائم از بین برود.
به گزارش ایسنا، سردار سید تیمور حسینی با بیان اینکه کلیدی ترین، 
محوری ترین و اصلی ترین ماموریت پلیس راهنمایی و رانندگی، ایجاد 
نظم و انضباط ترافیکی به منظور پیشگیری از تخلفات و به دنبال آن 
پیشگیری از وقوع تصادفات است، گفت: هر اقدامی که در پلیس راهور 
انجام می دهیم از شماره گذاری، صدور گواهینامه و اجرائیات گرفته تا 
آموزش، پلیس ترافیک شهری، پلیس راه، عملیات  و ... همه و همه 
با هدف انتظام بخشی ترافیک و به منظور کاهش تصادفات است. به 
همین  دلیل نیز از همان روز نخست فعالیتم در مجموعه پلیس راهور 
تاکید کردم که هر اقدامی، باید دو پیوست داشته باشد، یکی پیوست 
اجتماعی و دیگر پیوست کاهش تصادفات. وی با بیان اینکه سه عامل 
راه، وسیله نقلیه و عامل انسانی در وقوع تصادفات موثر است، گفت: 
برآوردها حاکی از آن است که عامل انسانی به تنهایی، سهم پررنگ و 
بیش از  ۷۵ درصدی در وقوع تصادفات دارد، بنابراین برای تغییر در 
رفتار عامل انسانی دو سیاست کاملا روشن را در اختیار داریم، اول؛ 
استفاده از ابزار قانونی به عنوان روش سلبی و دوم؛ استفاده از ابزارهای 

نرم و اصطلاحا  فرهنگی و آموزشی در قالب اقدامات ایجابی.
مبلغ جرائم رانندگی از سال ۹۶ به بعد زیاد نشده است

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا با بیان اینکه در بعُد اقدامات 
سلبی، اجرای برنامه هایی را در دستورکار داریم، گفت: مجازات ها یا 
همان جرایم رانندگی باید بازدارندگی داشته باشد و ما بر این موضوع 
تاکید داریم. در سال ۱۳۸۹، قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی در 
مجلس وقت شورای اسلامی، تصویب و ابلاغ شد و از ابتدای سال ۹۰ 
هم به اجرا گذاشته شد، در این قانون پیش بینی شده بود که جرایم در 
هر سال بر اساس تورم و نرخ جریمه ای که می تواند اعمال بشود، به روز 
شود تا بازدارندگی لازم را داشته باشد. اما خوب است بدانید که آخرین 

آمار به روزرسانی شده در این حوزه، برای سال ۱۳۹۶ است و بعد از آن 
به دلایل مختلف ما شاهد این به روز رسانی و افزایش نرخ جریمه ها با 
توجه به شاخصی که وجود دارد، نبودیم؛ در کشورهای جهان، موضوع 
جریمه های رانندگی به عنوان یک ابزار بازدارنده مدنظر گرفته شده و 
در حال اجرا است. حسینی ادامه داد: در حال حاضر مستندات و 
بررسی ها نشان می دهد که جریمه های رانندگی  بازدارندگی لازم را 
ندارد، از سال ۸۶ به واسطه ابزارهای مختلفی که به کار گرفتیم و از 
جمله بحث افزایش نرخ جریمه ها، توانستیم در یک بازه بیش از ۱۰ 
ساله تقریباً یک روند کاهشی در مورد تصادفات و جان باختگان ناشی 
از سوانح رانندگی را ایجاد کنیم، اما متأسفانه به دلایل مختلف و از 
جمله بی توجهی به میزان تأثیر مجازات هایی که قانونگذار در مورد 
تخلفات رانندگی پیش بینی کرده است، ما از سال ۹۶ به بعد، مجدد 
سیر صعودی سوانح رانندگی را شاهد بودیم و در سال ۱۴۰۲ شاهد از 
دست دادن تقریباً ۲۰هزار نفر از هموطنان مان در تصادفات بودیم. ما  
نمی توانیم نسبت به این ابزار کارآمدی که در همه کشورهای دنیا به 
درستی بهره برداری می شود و یک ابزار و اهرم اثربخش برای جلوگیری 
و پیشگیری از رفتارهای پرخطر است، بی تفاوت باشیم. وی با تاکید بر 
اینکه باید بر تخلفاتی که زمینه ساز تصادفات هستند، متمرکز شویم، 
گفت: به طور مطلق هیچ تصادفی نداریم که خود به خود ایجاد شده 
باشد و در واقع یک تخلفی بستر و زمینه ساز آن نباشد، پس عملاً ما 
با کنترل تخلفات می توانیم تصادفات را کنترل کنیم و به طبع کاهش 
بدهیم، تاکید و تمرکزمان در این مسئله بر اصلاح رفتار به عنوان مؤلفه 
پررنگ و تأثیرگذاری است که نامش عامل انسانی است، ولی مطمئن 
باشید از تکالیف سایر سازمان هایی که در مورد دو مؤلفه دیگر، هم 
وسیله نقلیه و هم راه به عنوان دو عامل مهم دیگر، نقش و سهم دارند 

، غافل نمی شویم.
ضرورت ارتقاء استانداردهای ایمنی خودرو

حسینی ادامه داد: ما نباید از سهم و تکلیف دستگاه هایی که متولی 
موضوع  متولی  که  دستگاه هایی  همچون  هستند،  دیگر  مؤلفه های 

ایمنی خودرو هستند، سازمان ملی استاندارد، وزارت صمت و سایر 
دستگاه هایی که نظارت و کنترل بر یک بخش برعهده دارند و از جمله 
خود خودروسازها، غافل شویم؛ باید تلاش کنیم که در یک بازه زمانی 
مشخص استانداردهای ایمنی خودرو را در یک حد قابل قبولی ارتقا 
دهند، اولین مطالبه پلیس از خودروسازان، از دستگاه ها و سازمان های 
متولی، این است که نسبت به ارتقای ایمنی بدنه و استحکام ستون و 

بدنه اقدام کنند.
گواهینامه های رانندگی رتبه بندی می شود

حسینی از اجرای طرح رتبه بندی گواهینامه های رانندگان به عنوان 
گامی در راستای اجرای  اعمال سیاست های تشویقی به منظور ترویج  
فرهنگ قانونمندی  در آینده ای نزدیک خبر داد و گفت: مطابق این 
طرح، گواهینامه های رانندگی دارای سه رتبه ۱ ،۲ و ۳ می شوند؛ هرکسی 
که بتواند بر اساس  شاخص ها و استانداردهای تعیین شده ازسوی 
پلیس راهور شامل عدم تخلف، عدم تصادف، الزام به رعایت فرهنگ 
ترافیک، رفتار صحیح در رانندگی  و ... در یک بازه  زمانی مشخص رفتار 
کند، می تواند این انتظار را داشته باشد که رتبه گواهینامه اش افزایش 
یابد و برای این رتبه ها، امتیازهای ویژه اعم از دریافت تخفیف های 
شگفت انگیز و بالا در بیمه نامه ها، بیمه شخص ثالث، بیمه بدنه و ...  
در نظر گرفته می شود؛ به هر حال پس از تکمیل چرخه برنامه ریزی تا 
اجرای این طرح، به کاربران ترافیک و مخاطبان اعلام خواهیم کرد که 
این رتبه بندی گواهینامه ها دقیقا چگونه اجرایی می شود و رانندگان  

قانونمند چه امتیازهایی دریافت می کنند.
حسینی درباره اعمال جرایم با استفاده از ابزارهای هوشمند گفت: 
تقریباً از حدود سه یا چهار سال اخیر، سال به سال، درصد عملکرد 
کنترل های  یعنی  است،  کرده  پیدا  افزایش  ما  هوشمند  سامانه های 
دستی و چهره به چهره بین پلیس و فرد متخلف تبدیل شده است به 
کنترل های سیستمی. هدفگذاری روی این است که بالغ بر ۷۰ درصد از 
کنترل ها باید با ابزارهای هوشمند و بدون نیاز به مواجهه چهره به چهره 

پلیس با فرد متخلف انجام شود.  

به آموزش همگانی هم توجه شود

پیش بینی کاهش قربانیان تصادفات با افزایش رقم جرائم رانندگی
موضوع افزایش مبلغ جریمه های رانندگی مدتی است که به خبر روز رسانه ها بدل شده است، اقدامی که گرچه هنوز زمان قطعی برای اجرایش معین نشده 
است اما به نظر می رسد که در سال جاری اجرایی خواهد شد، در همین راستا نیز یک حقوقدان و معاون پیشین پلیس راهور فراجا معتقد است افزایش 

مبلغ جرائم موجب کاهش بین ۳ تا ۳۵۰۰ نفری قربانیان حوادث رانندگی خواهد شد.

مبلغ جرائم رانندگی از سال ۹۶ به بعد افزایش نداشته استضرورت ارتقاء استانداردهای ایمنی خودرو

سالانه حدود 1۹ 
هزار زن، مرد، 
کودک، مادر، 
پدر، خواهر، 
برادر و... در 

تصادفات جان 
خود را از دست 

داده اند ، بر 
همین اساس 
اتخاذ تدابیر 

پیشگیرانه از 
اوجب واجبات 

است

و  محدودیت ها  فراجا  راهور  پلیس  ترافیک  کنترل  و  اطلاعات  مرکز  رئیس 
ممنوعیت های ترافیکی جاده های کشور در تعطیلات عید سعید فطر را تشریح 

کرد.
سرهنگ احمد شیرانی در گفت وگو با ایسنا، درباره محدودیت تردد ایام عید 
سعید فطر گفت: براساس تمهیدات اتخاذ شده تردد موتورسیکلت از ساعت ۱۲ 
ظهر روز سه شنبه ۲۱ فروردین ماه تا ساعت شش صبح روز شنبه ۲۵ فروردین 
ماه از محورهای کرج- چالوس، هراز، فیروزکوه و محور تهران- سمنان- مشهد و 
بالعکس ممنوع است. البته تردد موتورسیکلت های انتظامی و امدادی برای انجام 

ماموریت های ضروری در مسیر مجاز جریان ترافیک بلامانع خواهد بود.
در تعطیلات عید فطر جاده چالوس چه زمان های یکطرفه است؟

وی درباره محدودیت ها و ممنوعیت های ترافیکی در محور کرج – چالوس نیز 
گفت: در این محور تردد انواع تریلر، کامیون و کامیونت همچنان ممنوع است. 
همچنین یکسری محدودیت قطعی تردد نیز برای خودروها در این محور در نظر 
گرفته شده است که بر اساس آن از ساعت ۸:۳۰ روز چهارشنبه ۲۲ فروردین 
۱۴۰۳ ممنوعیت تردد برای انواع وسایل نقلیه از مرزن آباد به سمت تهران را 
خواهیم داشت و  از ساعت ۱۰:۳۰ همان روز نیز از ابتدای پل زنگوله در انتهای 
دهانه شمالی تونل البرز به سمت چالوس، این محور یکطرفه خواهد شد. از 
ساعت ۲۴ همان روز محدودیت تردد یکطرفه اتمام یافته و از پل زنگوله تا مرزن 

آباد مسیر دو طرفه خواهد شد.

شیرانی افزود: همچنین در صورت پرحجم بودن ترافیک پیش بینی محدودیت 
تردد در روزهای سه شنبه و پنجشنبه ۲۱ و ۲۳ فروردین ماه نیز شده است و بر 
این اساس ممنوعیت تردد برای انواع وسایل نقلیه  از ساعت ۱۰ صبح از مرزن 
آباد به سمت تهران ممنوع شده و از از ساعت ۱۲ نیز از ابتدای پل زنگوله در 
انتهای دهانه شمالی تونل البرز به سمت چالوس محدودیت تردد یکطرفه اعمال 
می شود.  از ساعت ۲۴ این دو روز نیز محدودیت تردد یکطرفه اتمام یافته و از پل 
زنگوله تا مرزن آباد مسیر دو طرفه مخواهد شد. البته این ممنوعیت در صورت 
افزایش حجم ترافیک خواهد بود. رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس 
راهور فراجا درباره اعمال محدودیت تردد جنوب به شمال در محور چالوس نیز 
گفت:  محدودیت قطعی تردد در این محور در روز جمعه تاریخ  ۲۴ فروردین 
۱۴۰۳ اعمال شده و بر این اساس تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت ۸:۳۰ صبح 
روز جمعه از ابتدای آزادراه تهران ـ شمال به مقصد چالوس ممنوع شده و از 
ساعت ۹:۳۰ از ابتدای پل زنگوله در انتهای دهانه شمالی تونل البرز به سمت 
چالوس ممنوعیت تردد اعمال می شود. در ادامه نیز از ساعت ۱۱:۳۰ از مرزن آباد 
به سمت تهران، جاده چالوس یکطرفه خواهد شد. از ساعت ۲۴ همان روز نیز 

طرح اتمام یافته و از پل زنگوله تا مرزن آباد مسیر دو طرفه می شود.
وی افزود: تردد از مسیر جاده قدیم کرج - چالوس تا محدوده تونل کندوان 
برای ساکنین و افراد محلی آزاد است اما تردد خودروهایی که قصد عزیمت به 
چالوس در روزهای اعمال محدودیت جنوب به شمال را دارند از ساعت هفت 

صبح این روز از میدان امیرکبیر به سمت چالوس ممنوع است.
جاده هراز در تعطیلات عید فطر یکطرفه می شود؟

وی درباره ممنوعیت ها و محدودیت های تردد در محور هراز در ایام تعطیلات 
عید سعیدفطر نیز گفت: تردد انواع تریلر در محور هراز همچنان ممنوع است. 
همچنین تردد انواع کامیون و کامیونت به استثنای حاملان مواد سوختی و فاسد 
شدنی از ساعت شش صبح روز سه شنبه ۲۱ فروردین تا ساعت دو بامداد روز 
شنبه ۲۵ فروردین ماه از رودهن به آمل و بالعکس ممنوع است. همچنین در 
صورت افزایش حجم ترافیک و صلاح دید مأموران پلیس راه، محدودیت یکطرفه 
مقطعی از روز سه شنبه ۲۱ فروردین تا روز جمعه ۲۴ فروردین به صورت رفت 

و برگشت از محدوده پلور تا پلیس راه لاریجان و بالعکس انجام خواهد شد.
شیرانی درباره محدودیت های ترافیکی محور قدیم رشت-قزوین و بالعکس در 
ایام تعطیلات عید فطر ۱۴۰۳ هم به ایسنا گفت: تردد انواع تریلرها و کامیون ها 
به استثنای حاملان مواد سوختی و فاسد شدنی از ساعت هفت تا ۲۴ روزهای 
سه شنبه،چهارشنبه ، پنجشنبه و جمعه هفته جاری در این محور ممنوع است.
به  اشاره  با  فراجا  راهور  پلیس  ترافیک  کنترل  و  اطلاعات  مرکز  رئیس 
محدودیت های تردد در محور آستارا-اردبیل و بالعکس در ایام تعطیلات عید 
فطر نیز گفت: تردد انواع تریلرها و کامیون ها به استثنای حاملان مواد سوختی 
و فاسدشدنی از ساعت هفت تا ۲۴ روزهای سه شنبه،چهارشنبه ، پنجشنبه و 

جمعه هفته جاری در این محور ممنوع است.

اعلام زمان های قطعی و احتمالی یکطرفه شدن چالوس و هراز در تعطیلات عید فطر


